
"2009 - Año de Homenaje a Raúl SCALAB@K 

BUENOS AIRES, 7 3 &Q 2009 

VISTO el Expediente IVO S01:020945712009 del Registro del MINISTERIO DE 

PRODUCCION, sus agregados sin acumular Expedientes No ~01:009956312005,' No 

S01 :007624912006, No S01 :0336935/2006, No S01 :033764912006, No S01 :033764112006, 

No SO 1 : 047259412006, N" S01 :O21 689612007, No S01 :0298279/2007, N" 

SO1 :035089412007, No S01 :0438228/2007: No SO1 :O1 0792712008, No S01 :O1 9732612008, No 

y No S01:033985312008, todos del Registro del entonces NlllVlSTERlO DE ECONOlVllA Y 

PRODUCCION, la Ley No 25.080 de lnversiones para Bosques Cultivados, el Decreto No 

133 de fecha 18 de febrero de 1999, y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme lo dispuesto por la Ley No 25.080 de lnversiones para Bosques 

Cultivados, -el Decreto IVO 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones 

complementarias se implementó el Flégimen de Promoción de lnversiones para Bosques 

cultivados. 

Que las solicitudes presentadas por los titulares, fueron sujetas a un análisis 

técnico, contable y legal de acuerdo a la normativa aplicable. 

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes, 

correspondientes a las presentaciones efectuadas en los años 2003, 2005, 2006 y 2007 

cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I que forma parte integrante de la 

presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron 

debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no 

reintegrable. 

A Que la aprobación que se propicia en la presente resolución, no comprende el 



"2009 - Año de Homenaje a Raúl 

5 4 6  

otorgamiento de los beneficios de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y10 la estabilidad 

fiscal comprendidos en la mencionada Ley No 25.080. 

Que la Dirección de Legales del Area de Agricultura, Ganadería, Pesca y 

Alimentos dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 

ECONONllA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete, conforme 

a lo establecido por el Artículo 11 del Decreto No 2.1 02 de fecha 4 de diciembre de 2008 

sustituido por el Artículo lo de su similar No 98 de fecha 13 de febrero de 2009. 

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de 

lo establecido en el Artículo 23 de la Ley No 25.080 de lnversiones para Bosques Cultivados 

y en el Decreto IVO 2.1 02 de fecha 4 de diciembre de 2008. 

Por ello, l 

EL SECRETARIO DE AGRICLIL1-URA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS 

RESUELVE: 1 
ARTICULO lo.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de 1 
Promoción de lnversiones para Bosques Cultivados en relación al beneficio del apoyo 1 

1 

l 
1 económico no reintegrable para las actividades de plantación, poda, raleo y manejo de rebrote 

ejecutadas en los años 2003, 2005, 2006 y 2007 cuyos números de expediente y actividad 

silvicultural se detallan en el Anexo 1 ,  que integra la presente resolución. 

ARTICULO 2O.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de 

PESOS UN NllLLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y .CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y i 
CINCO COlV VEINTICINCO CENTAVOS ($1.255.145,25) respecto de los proyectos 1 

mencionados en el artículo precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan 1 
1 

en el Anexo II, que forma parte integrante de la presente resolución. l 
1 



Año de Homenaje a Raúl SCAL 

dependiente de la Dirección Nacional de Agricultura de la SLIBSECRETARIA DE 

PRODUCCION AGROPECUARIA Y FORESTAL de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 1 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE PRODUCCION. 

ARTICULO 4 O . -  Regístrese, comuníquese y archivese. 

Bng. Agr Carlos Allberto Cheppl 
Secretario de Agriculfiiri, d~i i ider is,  pesca y Alimentos 



Expediente No 

S01 :O09956312005 
S01 :O07624912006 

S01:033693512006 

:033693512006 

S01:019732612008 
S01 :O35089412007 
S01 :O35089412007 

s01:033764112006 

SO1 :O47259412006 

S01 :O33764912006 
SO1 :O1 O792712008 
SO1 :O43822812007 

SO1 :O33985312008 

S01:029827912007 
S01:029827912007 
S01:021689612007 

Titular del beneficio 

LIHUEN MAPU S.R.L. (CUIT No 30-70846904-8) 
SOPROGA S.A. (CUIT No 30-70725875-2) 
SPOELBERGH, Adolphe André Valentín Marie Ghislain de 
(PASAPORTE N' 94543818473) 
SPOELBERGH, Adolphe André Valentín Marie Ghislain de 
(PASAPORTE N' 94543818473) 
WIPPLINGER, Carlos Arnoldo Francisco (M.I. No 18.146.262) 
VALER10 OLIVA S.A. (CUIT No 30-58449976-8) 
VALER10 OLIVA S.A. (CUIT No 30-58449976-8) 
CLAYPOLE, Jorge (M.I. No 4.703.804) y MANCINI, Bernardino 
Blas (M.I. No 4.41 2.220) 

POTRERO DE LAS TABLAS S.A. (CUIT No 30-70763533-5) 

FRICONS S.A. (CUIT No 30-67949876-9) 
- - 

BOSCH, Marco Miguel (M.I. No 5.603.883) 
l. l. P. S.A. (CUIT No 30-70788042-9) 
IGLESIA CATOLICA OBISPADO DE NEUQUEN (CUIT N' 30- 
67265648-2 
CISNEROS, Emilia (M.I. No 14.171.608) 
CISNEROS, Emilia (M.I. No 14.171.608) 
SAADI, María Emilia (M.I. No 20.825.345) 

Actividad 

Plantación 
Plantación 

Poda 

Raleo 

Plantación 
Plantación 
Poda ( lo)  

Plantación 

Poda ( lo)  

Plantación 
M. Rebrote 
Plantación 

Poda 

Plantación 
Poda (1') 
Plantación 

Especie 

Populussp. 
Eucalyptus sp. 

Pinus sp. 

Pinus sp. 

Pinus sp. 
Populus sp. 
Populus sp. 

Pinus sp. 

Araucaria sp. y 
Toona sp. 
Pinus sp. 
Eucalyptus sp. 
Populus sp. 

Pinus sp. 

Toona sp. 
Toona sp. 
Prosopis sp. 

Etapa 

2003 
2005 

2005 

2005 

2006 
2006 
2006 

2006 

2006 

2006 
2007 
2007 

2007 

2007 
2007 
2007 

Sup. en 
has. 
7,39 
50 

134,5 

29,3 

300 
4,l 
4 , l  

8 

36 

109 
35 
62 

25,03 

17 
15 

42,5 



ANEXO ll 

Titular del beneficio 

57.850,OO 
SPOELBERGH, Adolphe André Valentín Marie Ghislain de 

22.850,80 

l~01:019732612008 IWIPPLINGER, Carlos Arnoldo Francisco (M.I. No 18.146.262) 1 527,040.00~ 

S01 :O33985312008 

S01 :O29827912007 
SO1 :O21689612007 

IGLESIA CATOLICA OBISPADO DE NEUQUEN (CUIT No 30- 
67265648-2 
CISNEROS, Emilia (M.!. No 14.1 71.608) 
SAADI, María E'm~lia (M.I. No 20.825.345) 

TOTAL 

9.223,56 

37.31 0,70 
108.460,OO 

1.255.145,25 




